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Richtpreise Innentüren 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Danke für Ihr Interesse. Gerne unterbreiten wir Ihnen folgendes Angebot: 
 
 
 Bezeichnung Anzahl Preis % Total 
      

 
Typ K1, Zimmertüre in Fichte vollmassiv gestemmt, 
astrein, Profil Karnis geschliffen, ca. 800 x 2000 
FuTi bis 170mm, 2 Stk. 3-D Bänder 

1 Stk. 1'200.00 20 960.00 

 

Typ K2, Zimmertüre in Fichte vollmassiv gestemmt, 
mit vereinzelten Ästen zum Teil geflickt, Profil 
Karnis, ca. 800 x 2000 FuTi bis 170mm, 
2 Stk. 3-D Bänder 

1 Stk. 980.00 25 735.00 

 

Typ K3, Zimmertüre in Fichte vollmassiv gestemmt  
1-Schicht Lamellen Massivholzplatte astig, Profil 
Karnis, ca. 800 x 2000 FuTi bis 170mm 
2 Stk. 3-D Bänder 

1 Stk. 861.00 25 645.75 

 
 
 
 

    

 

Typ SG2, Zimmertüre in Fichte vollmassiv 
gestemmt "Sprossenglas" Glas 4mm Float, mit 
vereinzelten Ästen zum Teil geflickt, Profil Karnis, 
ca. 800x2000 FuTi bis 170mm, 2 Stk. 3-D Bänder 

1 Stk. 2'220.00 20 1’616.00 

      
 Zuschläge / Minderpreise für Massivtüren:     

 Einzelstückzuschlag (bis 5 Stück) 
Minderpreis Rahmentüre (auf Grundpreis) 

 160.00 
-40.00 

/Stk 
20 

 

 Zuschlag Futter über 170mm-250mm  55.00 10  
 Zuschlag Futter über 251mm-350mm  75.00 10  

 
Zuschlag Glas im oberen Teil der gestemmten 
Zimmertüren 

 120.00 10  

 Zuschlag Jochbogen oben (Fries + Füllung)  280.00 10  
 Zuschlag Segmentbogen oben in Füllung u.Fries   220.00 10  
 Zuschlag Hartholzschwelle 25mm, behandelt  80.00 10  
 Zuschlag Schwelle Alu-Winkel   35.00 10  

 
Behandeln von Innentüren natur lackiert 
2x mit Zwischenschliff   240.00 10 
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Preisliste Innentüren  
halbschwer 
 
 
 
 

 Bezeichnung Anzahl Preis % Total 
      

 

Futtertüre Fichte furniert, glatt, HS, Blattkante 
MDF 4mm sichtbar, Futter und Verkleidung Fichte 
massiv ca. 800x2000mm, FuTi bis 170mm, 2 Stk. 
Bänder 

1 Stk. 740.00 20 592.00 

 
 
 
 

    

 Futtertüre HS zum Streichen, Fu + Verkl. do. oben    1 Stk. 580.00 20 464.00 

 
Zuschlag aufgesetzte Stäbe nach Skizze,  
pro Seite, Preis für eine Seite  . 60.00 10  

 Subtotal     464.00 

 
 
 
 

    

 Futtertüre HS zum Streichen, Fu + Verkl. do. oben 1 Stk. 580.00 20 464.00 

 
Zuschlag aufgesetzte Stäbe schmal pro Seite 
2 Vierecke / Preis für eine Seite 

2 Stk. 90.00 10 162.00 

 Subtotal    626.00 
      
 Zuschläge / Minderpreise für Plattentüren:      
 Minderpreis Rahmentüre (auf Grundpreis)  -40.00 25  
 Zuschlag Futter über 170mm-250mm  55.00 10  
 Zuschlag Futter über 170mm-350mm  75.00 10  

 Zuschlag Glas im oberen Teil von Plattentüren mit 
überfälzten Stäben fertig eingebaut 

 340.00 10  

 Einzelstück Zuschlag  100.00  /Stk 

 
Behandeln von Innentüren glatt, weiss deckend  
2x mit Zwischenschliff    280.00 10  

 Behandeln von Innentüren mit Profilstäben, weiss 
deckend 2x mit Zwischenschliff   

  300.00 10  

 Total Warenwert     
 zuzüglich 7.7% MwSt.     
 Total inkl. MwSt.     
 
Zahlungsbedingungen: Nach Abmachung 
 
Wir freuen uns, wenn wir diese Arbeiten für Sie ausführen dürfen. Für weitere Auskünfte stehen 
wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

Freundliche Grüsse 
Woodwork AG, Huttwil 
Therese Ruch 
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